
č. smlouvy kupujícího: FM/396/2022/PÚ-Ma 
í. smlouvy prodávajícího:

KUPNÍ SMLOUVA
Smluvní strany

Prodávající:
Se sídlem :

PRO-OIL MORAVA s.r.o.
Lubina 446, 74 221 Kopřivnice

Obchodní rejstřík: 

Zastoupená:
Osoba pověřena věcným 
jednáním:
IČO :
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu :
Tel / fax 
e-mail

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě 
oddíl C, vložka 43767

CZ28571495

Kupující:
Se sídlem:

Zastoupeno:
IČO:
DIČ:
Zapsán v obch. rejstříku:

Pověřen k jednání ve věcech 
technických, realizace zakázky a 
smlouvy:

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava 
Středisko Frýdek-Místek 
Horymírova 2287, 738 33 Frýdek-Místek

na základě pověření ředitele

CZ 00095711

vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988

doučí střediska 
vedoucí PÚ

vedoucí DaM

(dále jen SSMSK. kupující)
uzavírají

podle ustanovení zákona č. 89/2012, občanský zákoník tuto kupní smlouvu.

I.
Předmět a čas plnění

1.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu oleje na období leden 2023 -  prosinec 2023 dle 
veřejné zakázky č. j. 32038/42/PÚ/2022-Ma ze dne 31.10.2022.

1.2. Předmětem plnění je dodávka motorových, převodových a hydraulických olejů: 
předpokládané množství odběru:
- motorový LD SAE 15W-40 (cca 1200 I) -  dodání: 3 x sud 200 I,

600 I volně na přečerpání do 600 litr. barelů
- hydraulický HYDRAL 46 (cca 1400 I) -  dodání: 4 x sud 200 I,

600 I volně na přečerpání do 600 litr. barelů
- převodový MP SAE 80W-90 (cca 600 I) - dodání: 3 x sud 200 I

Nákup a dodávku olejů na rok 2023 
1



1.3. Oleje budou dodány v originálním balení příslušnému druhu oleje, tzn. označených obalech 
(sudech), aby bylo zřejmé, o jaký druh oleje se jedná.

1.4. Dodavatel bude vybaven čerpadlem na 220 V, pro možnost přečerpání oleje do nádrže 
odběratele.

II.
Cena zboží

2.1 Cena za předpokládané množství (čl. I, odst.1.2. ) olejů včetně dovozu na středisko Frýdek- 
Místek činí:
cena bez DPH 148.860,-Kč
DPH 21 % 31.192,-Kč
cena vč. DPH 180.052,-Kč

2.2 Dodávky budou probíhat na základě samostatných objednávek zasílaných na kontaktní 
adresu (mail) prodávajícího.

2.3 Prodávající bude Kupujícího informovat o termínu dodání zboží podle objednávky minimálně 
2 pracovní dny předem, nebo stanoví pevný termín dodání.

2.4 Jednotkové ceny podle druhu a typu zboží jsou uvedeny v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této smlouvy.

III.
Fakturace, smluvní pokuty, doba splatnosti

3.1 Kupní cenu včetně DPH prodávající kupujícímu fakturuje. Faktura musí mít všechny náležitosti 
daňového dokladu. DPH bude na faktuře vyznačena zvláštní částkou. V případě změny sazby 
DPH, bude fakturováno dle platné sazby DPH. Změna sazby DPH nepodléhá uzavření dodatku 
této smlouvy.

3.2 Závazek kupujícího zaplatit kupní cenu je splněn připsáním fakturované částky ve lhůtě 
splatnosti na účet prodávajícího.

3.3 Z titulu nedodržení smluvních podmínek dané smlouvy má objednatel právo uplatnit vůči 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,15 % z celkové kupní ceny bez DPH.

3.4 Těmito ustanoveními o smluvní pokutě nejsou dotčeny veškeré nároky objednatele na 
náhradu škody způsobené zhotovitelem dle občanského zákoníku.

3.5 Prodávající je oprávněn žádat od kupujícího, v případě zpoždění úhrady kupní ceny jednotlivé 
zásilky, smluvní pokutu ve výši 0,1 % z nezaplacené částky za každý den prodlení.

3.6 Platba faktury převodním příkazem, splatnost faktury je 30 kal. dnů ode dne doručení faktury 
dle místa plnění dodávek.

3.7 Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího úplným zaplacením kupní ceny.
3.8 Adresa k fakturaci:

SSMSK p.o., středisko Frýdek-Místek, Horymírova 2287, 738 01 Frýdek-Místek.

IV.
Dodací podmínky, záruka

4.1. Prodávající prodává kupujícímu oleje v kvalitě podle podmínek zadávacího řízení 
předcházejícímu uzavření této smlouvy.

4.2. Prodávající zodpovídá za to, že oleje jsou dodávány v dohodnuté kvalitě, v souladu s platnými 
technickými normami, předpisy a ve stavu způsobilém k jejímu použití pro obvyklý účel.

4.3. V případě dodávky jiného zboží než deklarovaného na dodacím listě je kupující oprávněn 
neuhradit prodávajícímu vystavenou fakturu do doby vyřešení.

Nákup a dodávku olejů na rok 2023 
2



Prodávající zodpovídá za vady dodaných olejů v souladu s ustanovením stávající platné právní 
úpravy. Kupující je oprávněn před převzetím zboží zkontrolovat jeho kvalitu a v případě 
zřejmých vad může odmítnout zboží převzít, případně může vadné zboží po převzetí vrátit 
prodávajícímu na jeho náklady.
Tím není dotčeno právo kupujícího uplatnit škody, které mu vznikly nekvalitní dodávkou. 
Veškeré vady zjištěné kupujícím budou písemně oznámeny bez zbytečného odkladu 
nejpozději do 5 dnů od převzetí zboží.

4.4. Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv písemná korespondence související s touto smlouvou, 
včetně odesílání objednávek a jejich akceptování, se bude uskutečňovat prostřednictvím 
elektronické pošty, pokud tato smlouva neurčuje jinak.
Daňové doklady, přepravní doklady, odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy a výzva na 
plnění se doručují poštou. Potvrzování a oznamování termínů dopravení zásilek, poskytování 
informací o průběhu přepravy je možné uskutečnit telefonicky, případně e-mailem.
Pokud tato smlouva určuje povinnost doručování písemnosti poštou, považuje se za řádné 
odeslání písemnosti její odeslání na poštovní adresu druhé smluvní strany formou 
doporučené poštovní zásilky (daňové doklady, přepravní doklady) a doporučené poštovní 
zásilky s doručenkou (u ostatních písemností). Písemnost posílaná poštou se považuje za 
doručenou i v případě, že druhá smluvní strana poštovní zásilku nepřevezme. V takovém 
případě se za den doručení písemnosti považuje pátý den od uložení doporučené zásilky na 
příslušné poště adresáta.
Písemnosti odeslané e-mailem se považují za řádně odeslané, pokud je smluvní strana 
odeslala ze své e-mailové adresy na e-mailovou adresu druhé smluvní strany. Telefonické 
oznámení se považuje za řádně uskutečněné pokud došlo k telefonickému rozhovoru mezi 
dále uvedenými (popř. k tomuto účelu zplnomocněnými) osobami.

Kontaktní osoby ve věcech obiea:

Tato osoba je oprávněna prodávajícího vyzvat k šetření reklamace.

4.5. Při první dodávce na místo plnění budou doloženy doklady ke zboží -  bezpečnostní list a 
prohlášení o shodě.

4.6. Jednotlivé dodávky budou předem avizovány kupujícímu 2 pracovní dny předem nebo stanoví 
pevný termín dodání.

V.
Všeobecná ustanovení

5.1. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě porušení 
povinností druhou smluvní stranou. Účinky odstoupení nastanou dnem doručení odstoupení 
druhé smluvní straně a týkají se i všech dohodnutých a dosud nerealizovaných objednávek, 
pokud ještě nebyla zásilka podána prodávajícím k přepravě.

5.2. Prodávající zároveň prohlašuje, že bude plnit i podmínky dané zadávacími podmínkami 
veřejné zakázky ev. č. j. 32038/42/PÚ/2022-Ma ze dne 31.10.2022.

5.3. Prodávající bude zakázku realizovat svými zaměstnanci a prostředky, přičemž zajistí plnění a 
dodržování podmínek BOZP, ekologie a PO v rozsahu stanoveném ve zvláštních obchodních

Nákup a dodávku olejů na rok 2023 
3



podmínkách, které jsou součástí zadávací dokumentace.
5.4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, dvě vyhotovení obdrží prodávající a jedno 

vyhotovení kupující.
5.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, pokud 
nestanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), jinak. V takovém 
případě smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv.

5.6. Smluvní strany se dohodly na výpovědní lhůtě smlouvy v délce 1 kalendářního měsíce. 
Výpovědní lhůta začíná běžet prvým dnem měsíce bezprostředně následujícího po měsíci, 
v němž byla výpověď odeslaná druhé smluvní straně.

5.7. Případné změny a doplňky této smlouvy jsou platné pouze tehdy, pokud byly sjednány 
písemně a potvrzeny oběma stranami.

5.8. Smluvní strany prohlašuji, že se s obsahem smlouvy seznámily a porozuměly jí a že smlouva 
vyjadřuje jejich svobodnou a pravou vůli. Smluvní strany zároveň prohlašují, že smlouvu 
neuzavírají v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek, ani v omylu, a že jejich smluvní volnost 
nebyla žádným způsobem omezena.

5.9. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ve lhůtě/době tří měsíců 
od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení.

5.10. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 
504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

5.11. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících 
z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic Moravskoslezského 
kraje, příspěvkovou organizací použity. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné 
informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy 
silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace www.ssmsk.cz.
Přílohy č.l: Krycí list

http://www.ssmsk.cz


Příloha č. 1

KRYCÍ LIST

„Nákup a dodávka olejů na rok 2023“

Uchazeč (obchodní jméno a adresa) PR O -O IL M O R A V A  s.r.o.
Statutární zástupce

IČO 28571495

N ázev M J Cena za M J Počet
M J

Cena
celkem  bez 
D PH

Cena  
celkem  
s D PH  ( K č )

bez D PH s DPH

M otorový olej LD  
SAE 15W -40 *

L ■ l
1200 B B

H ydraulický olej 
H Y D R A L 46 *

L _______
1400 «BBř

Převodový olej M P  
SAE 80W -90 *

TL, i^ B 600 V B M i

C EN A  C ELK EM 148.860,- 180.052,-

* připouští se alternativa adekvátního typu oleje. K této je nutno doložit kvalitativní doklad 
vzhledem k požadovanému typu oleje.

Rozpis Dožadovaného množství olejů:
- motorový LD SAE 15W-40

- hydraulický HYDRAL46

- převodový MP SAE 80W-90

(cca 1200 I) -  dodání: 3 x sud 200 I,
600 I volně na přečerpání do 600 litr. barelů 
(cca 1400 I) -  dodání: 4 x sud 200 I,
600 I volně na přečerpání do 600 litr. barelů 
(cca 600 I) - dodání: 3 x sud 200 I


